
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 213 del 14-06-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 46 

Del 14-06-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.213 

Data registrazione 14-06-2018 

 
OGGETTO IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DIRITTI DI ROGITO NEL PRIMO 

TRIMESTRE 2018 AL SEGRETARIO COMUNALE 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  quattordici del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 3155 del 05/04/2018, con il quale è stato conferito l’incarico al 
Responsabile dell’Area Finanziaria Dottor Foschi Giuseppe, ad emettere le determinazioni di spesa ed 
in generale ad assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 
 
RICHIAMATO l’art. 10 del D.Lgs. 24/06/2014, n. 90, convertito con L. 11/08/2014, il quale dispone: 
 
“2. L’articolo 30, secondo comma, della Legge 15 novembre 19733, n. 734, è sostituito con il 
seguente: “Il provento annuale dei diritti di segreteria è attribuito integralmente al comune o alla 
provincia”. 
2-bis. Negli enti locali privi di dipendenti con la qualifica dirigenziale e comunque a tutti i segretari 
comunali che non hanno qualifica dirigenziale, una quota del provento annuale spettante al comune ai 
sensi dell’art. 30, secondo comma, della Legge 15 novembre 1973, n. 734, come sostituito dal comma 2 
del presente articolo, per gli atti di cui ai numeri 1,2,3,4 e 5 della tabella D allegata alla legge 8 
giugno 1962, n. 604 e successive modificazioni, è attribuita al segretario comunale rogante, in misura 
non superiore a un quinto dello stipendio in godimento”. 
 
RILEVATO che nel Comune di Sant’Omero, ove la Dott.ssa Scarpone Maria Grazia presta servizio, 
non è impiegato personale dipendente di qualifica dirigenziale; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 213 del 14-06-2018 - Pagina 2 

 
ACCERTATO che nel I° trimestre 2018 sono stati incassati € 1.800,27 per i diritti di rogito dei 
contratti rogati dal Segretario comunale Dott.ssa Scarpone Maria Grazia; 
 
PRESO ATTO che la quota spettante al Segretario comunale è contenuta entro la misura di 1/5 dello 
stipendio allo stesso attribuito; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 15 del 9 maggio 2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2018, nonché il bilancio pluriennale 2018/2020; 
 
RITENUTO di dover provvedere al relativo impegno e alla liquidazione delle spese per i diritti di 
rogito dei contratti rogati dalla Dott.ssa Scarpone Maria Grazia, attinenti al periodo del I° trimestre 
2018, per complessivi € 1.800,27, oltre che agli oneri previdenziali previsti per legge; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTI lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE al Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia Scarpone, 
per le motivazioni in premessa, la somma di € 1.800,27 per i diritti di rogito dei contratti rogati 
nel I° trimestre 2018, oltre agli oneri previdenziali; 
 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 1.800,27 sul bilancio 2018/2020, come segue: 
 

Capitolo  Importo 
1065 Quota diritti segreteria spettanti al Segretario Comunale € 1.218,79 
1022 Spese per oneri previdenziali per personale amministrativo € 428,46 
1083 Spese IIRAP per personale amministrativo € 153,02 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 213 del 14-06-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 14-06-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 46 del 14-06-2018 (R.gen. 213) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

